
  
  1 di 5 
                                                                      

 
 
 

 

Con la presente sottoscrizione 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

pubblico, e sono responsabili della regolarità amministrativa e della legittimità del presente atto. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Direttore SSD Personale 
Risorse umane  

Dott.ssa Maria Rita Pira. 
 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [  ]                    NO [X]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]  

 
   

 
SI [  ]                          NO [X] 

     
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASL 3 N. _DEL  _________

 
PDEL/2025/293 del 10/07/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PERSONALE - RISORSE UMANE 
 

OGGETTO: indizione e approvazione avviso selezione interna per il conferimento 
incarico quinquennale di Direzione della S.C. Distretto di Siniscola e SC Distretto 

di Nuoro, afferenti  ASL n. 3 di Nuoro. Nomina Commissione 
esaminatrice. 



  
  2 di 5 
                                                                      

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO della disciplina in materia 
 

 
VISTA 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R. n. 23/2014 e della 
L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di  e  
 
RICHIAMATA la DGR n. 46/25 del 25.11.2021 con la quale, ai sensi della L.R. N. 24/2020, è stata 

-Sanitaria Locale (ASL)  gennaio 2022 con 
sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 
 
DATO ATTO che con , n. 88 del 
21.02.2023, è stato a Atto Aziendale, dichiarato conforme  della  
Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24, con DGR n.4/63 del 16.02.2023; 
 
VISTA la legge regionale 11 marzo 2025 n. 8,  con la quale sono state dettate disposizioni urgenti 
di adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale e di 
modifica alla legge regionale n. 24/2020 ed è stato previsto che, su proposta dell'Assessore 
dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, entro quarantacinque giorni dalla data di entrata in 
vigore della legge medesima, venissero nominati i commissari straordinari delle otto Aziende Socio-
Sanitarie Locali, dell'Azienda Ospedaliera ARNAS "G. Brotzu", dell'AREUS e delle due Aziende 
Ospedaliero-Universitarie, per la realizzazione del processo di efficientamento e di riordino 
complessivo degli assetti istituzionali ed organizzativi del Servizio Sanitario Regionale;   
 
PRESO ATTO della DGR N. 23/3 del 27.04.2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma 
della Sardegna ha provveduto alla nomina del dott. Angelo Zuccarelli quale Commissario 
Straordinario, per l'avvio del processo di efficientamento e di riordino complessivo dell'assetto 
istituzionale ed organizzativo dell'Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro e per dirigere 
l'Azienda fino alla nomina del direttore generale dell'Azienda medesima; 
 
DATO ATTO che con Deliberazione n. 01 del 12.05.2025 del Commissario Straordinario 
Nuoro si è preso atto della DGR N. 23/3 del 27.04.2025 e 
intellettuale sottoscritto tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Angelo Zuccarelli per la 
durata di 6 mesi, rinnovabile per una sola volta per un uguale periodo; 
 
VISTA a deliberazione del Commissario Straordinario ASL n°3 n. 189 del 24.06.2025 con la quale 
è stato nominato il Direttore Sanitario nella persona del dott. Pier Paolo Bitti; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario ASL n°3 n. 188 del 24.06.2025 con la quale  
è stato nominato il Direttore Amministrativo nella persona della dott.ssa Paola Raspitzu; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 49 del 26/01/2023 con la quale è stato conferito 

 Risorse Umane; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 



  
  3 di 5 
                                                                      

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

 
 
RICHIAMATE integralmente:  

- la Deliberazione 191 del 26/06

Distretto di Siniscola  e la Deliberazione 
n.192 del 27/06/2025, di rettifica della predetta deliberazione n. 191/2025; 

- la Deliberazione 

Distretto di Nuo ; 
-  

VISTO il punto 4 A alle predette deliberazioni rubricato Commissione esaminatrice e 
criteri di scelta I candidati verranno valutati da una apposita Commissione 
composta da tre membri di comprovata professionalità ed esperienza nel settore, così composta: il 
Direttore Sanitario della Asl n. 3 di Nuoro e n. 2 Direttori di Distretto o Direttori di SC in discipline 

; 

CONSIDERATO che e suddette procedure risulta altresì necessario 
procedere alla nomina del Segretario della Commissione Esaminatrice;   

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover provvedere, su indicazione del Commissario 
Straordinario, alla nomina della Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per il 
conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa -  Distretto di Siniscola 
e il conferimento di un incarico di Direttore di Struttura complessa - Distretto di Nuoro nella 
composizione di seguito indicata: 

- dott. Pier Paolo Bitti - Direttore Sanitario 3 di Nuoro (Presidente); 
- dott.ssa Maria Giovanna Porcu - Direttrice del Distretto di Macomer (Componente); 
- dott.ssa Paola Raspitzu - Direttrice ad interim del Distretto di Sorgono (Componente); 
- dott.ssa Luana Franca Pio  Collaboratore professionale amministrativo, con IFP (segretaria 

verbalizzante);  
 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.  Pier Paolo Bitti  

 

Dott.ssa Paola Raspitzu 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 



  
  4 di 5 
                                                                      

DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 
 
DI NOMINARE, su indicazione del Commissario straordinario, la Commissione esaminatrice della 
selezione pubblica per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura 
Complessa, Distretto di Siniscola, e di Direttore di Struttura complessa Distretto di Nuoro, afferenti 

 
- dott. Pier Paolo Bitti -  
- dott.ssa Maria Giovanna Porcu - Direttrice Distretto di Macomer (Componente); 
- dott.ssa Paola Raspitzu - Direttrice ad interim del Distretto di Sorgono (Componente); 
- dott.ssa Luana Franca Pio  Collaboratore professionale amministrativo con IFP (con funzioni di 
segretaria verbalizzante);  
  
DI TRASMETTERE copia alla S.C. Affari Generali -

 

     
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
           Dott. Angelo Zuccarelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  5 di 5 
                                                                      

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
1)  
2)     

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata  Pretorio on-line 
 Sanitaria Locale n. 3 Nuoro dal / / al / / 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato  
 
 
Dott. / Dott.ssa ________________ 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
1)  
2)  


